To: (10)(29) [(EESE @rivm.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Wed 7/22/2020 1:33:18 PM

Subject: FW: Clustermelding

Received: Wed 7/22/2020 1:33:19 PM

From: (10)(2e) <@ggdwestbrabant.nl>

Sent: woensdag 22 juli 2020 15:32

To: (10)(2e) 4 (10)(2e) @rivm.nl>

Cc: (10)(2e) <UDl @ggdwestbrabant.nl>
Subject: RE: Clustermelding

Deze personen waren in HPZone niet gekoppeld aan een situation, vandaar dat het lastig voor mij was om ze terug te vinden. |k
heb dat inmiddels een situation gemaakt.

Betreffende het cluster Alphen-Chaam:

HPZone situation number + naam situation; JiEEN Terras alphen chaam: COVID-19
gemeente waar de setting van het cluster was;Breda

type setting;terras van een cafe

geschat aantal mogelijk blootgestelde personen;5

EZD eerste casus;15-7-2020

EZD meest recente casus;17-7-2020

import vanuit het buitenland? Zo ja, uit welk land?nee

aantal bevestigde gevallen tot nu toe;4

aantal geteste personen tot nu toe; mij onbekend, ik vind dat lastig uit HPZone te halen.
betrokken GGD-regio’s;GGD West-Brabant

genomen maatregelen/acties;monitoring/ quarantaine nauwe contacten, geen andere specifieke maatregelen

Betreffende het cluster in Steenbergen

HPZone situation number + naam situation; Vriendinnen Steenbergen: COVID-19
gemeente waar de setting van het cluster was;Steenbergen

type setting;samen in de auto gezeten

geschat aantal mogelijk blootgestelde personen;5

EZD eerste casus;8 juli 2020

EZD meest recente casus;14 juli 2020

import vanuit het buitenland? Zo ja, uit welk land? nvt

aantal bevestigde gevallen tot nu toe;4

aantal geteste personen tot nu toe;onbekend

betrokken GGD-regio’s;GGD West-Brabant

genomen maatregelen/acties;monitoring/ quarantaine. 1 medewerker werkt in een zorginstelling; daar
contact mee opgenomen en extra alert op klachten

Bij het cluster in Alphen-Chaam is wel het vermoeden dat de besmetting in de buitenlucht heeft plaatsgevonden; de
5 personen stonden buiten, echter wel (lang) dichtbij elkaar aan een statafel.

Hopelijk heb je zo voldoende informatie?

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
[[EViaatschappij & Gezondheid/MPH

113007



113007

m Doornboslaan 225-227, Breda (10)(2e)
Postbus 3024, 5003 DA Tilburg @ggdvgesjbfapant,.m in
West-Brabant £
www.ggdwestbrabant.nl Aanwezig op: (10)(2e)

Verzonden: woensdag 22 juli 2020 10:00

Aan: Infectieziekten WB <m@ggdwestbra bant.nl>; (10)(2e) M@ggdwestbrabantnb

Onderwerp: Clustermelding

Beste GGD, beste

Gisteren hebben we contact gehad over de clusters in Alphen-Chaam (4 personen op terras) en Steenbergen (4
personen positief na gezamenlijke lunch).

Zouden jullie, n.a.v. het Inf@ct van gisteren, de volgende gegevens nog (via mail) willen doorgeven betreffende dit
cluster?

HPZone situation number + naam situation;
gemeente waar de setting van het cluster was;
type setting;

geschat aantal mogelijk blootgestelde personen;
EZD eerste casus;

EZD meest recente casus;

import vanuit het buitenland? Zo ja, uit welk land?
aantal bevestigde gevallen tot nu toe;

aantal geteste personen tot nu toe;

betrokken GGD-regio’s;

genomen maatregelen/acties;

Verder zijn we erg benieuwd of de infecties in de buitenlucht zijn opgetreden. Kunnen jullie hier iets over zeggen?
Als dat het vermoeden is, zijn er dan geen andere manier/momenten waarop deze personen elkaar besmet kunnen
hebben?

Alvast bedankt!
Als er nog vragen zijn, hoor ik het graag.

Vriendelijke groeten,

(oze) — Jioee)]
(EWECRNnfectieziektebestrijding, epidemioloog

Landelijke Coérdinatie Infectieziektebestrijding (LCI) | RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding (CIb)
Postbus 1 (interne postbak[JE), 3720 BA Bilthoven | Tel. RN

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risica's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
i Lcndr'r and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
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